Estado do Ceará

ClÍimara Municipal de Limoeiru do NoÍte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DE DECRETO TEGISLATIVO NO OCi,/2024, DE 27 MAIO OÉ2024.

PROTC)C(]LO
Cán:sía fulun Lmoelro do l'lo(e
pRorocoro uo-3S.3-

0 3 lúii. 2u{

Hotário JO :O1

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MuNlclPAL DE LlMoElRo Do NoRTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

AÍt. Ío - Fica concedido Título de Cidadã Limoe irense a Sra. ELIANE MARIA DA
ROCH REGIS

Art.20 - Este Decrêto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de maio

de 2024.

kr* \4u, oo ltth1
Livia Meneses Maia

Vereadora

APREST .)o ENI sEssÀo

OR i.JINAR IA
REALIZADA AOS

0 6 :ltt{. 2021

cÀt,IARA M. Ltl,,l Do N0RTE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/cE - Tel.; (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP:62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Biografia - Eliane Maria da Rocha Regis

Nascida em 09 de fevereiro de í958, natural do município de Caucaia. Filha de

José Feneira da Rocha e Maria da Paz Alves da Rocha. Eliane cresceu na

comunidade do Garrote, zona rural de Caucaia e estudou no Centro Educacional

Cenecista Luzardo Mana. Em '1978, casou-se com Antônio de Freitas Regis, o

saudoso Regis do Detran, com quem manteve união por 37 anos. Em 1979,

nasceu seu primeiro Íilho, o Robson. No ano de 1980, Eliane juntamente com

seu esposo vieram morar definitivamente em Limoeiro do Norte, cidade natal de

Regis, já que ele era vistoriador efetivo do DETRAN. Em 1985, nâsceu sua

segunda filha, Elane. Por volta dos anos 90, ela fundou o escritório,

popularmente conhecido, como Eliane Emplacamentos, tornando-se a primeira

despachante do município. Hoje, residente há 44 anos nesta cidade, criou

grandes laços de amizade e se sente filha dessa cidade que a abraçou com tanto

carinho e que ela tanto ama, Limoeiro do Norte.